SJgl. bic 11 rfmibe Dom 15. gebrnar 1290, unten 9ir. 284.

116. - 1284 (1283), 3ttnuot 25.

£>er <ßriefter Lutger, frufjer Pfarrer in SBorglof), flattet mit einer

©etreiberente feine Wdjte auf fiebenöjeit unb tnernad) bie fllöfter

Stengering unb Winnenberg auö.

öebrueft : SSeftf. U.^. III, 9!r. 1240.

117. - 9la»enSter0, 1284, SUrj 14.

©raf Otto uon SRaoenöberg beurfunbet com SJifäjofe flonrab von

D«nabrücf einen §of in SßMnfelfetten gegen Übergabe jroeier erben

in ^eingborf eingetaufdjt ju tjaben.

Crifltnnl : Domor^ib.

Nos Otto comes de Ravensberge per presens scriptum notum

faeimus universis tarn presentibus quam futuris, quod nos de libera

voluntate ac benivolo consensu domine Hadewigis comilisse noslre uxoris

ac fratris nostri honorabilis viri domini Lodewici propositi ecclesie saneti

Johannis Osnaburgensis neenon nati nostri domini Hermanni Tungrensis

ecclesie prepositi ceterorumque heredum noslrorum seiiieet Oltonis et

Lodewici natorum ac Jutte, Ode, Sophye et Alheydis natarum duas

domos nostras sitas Pedesdorpe 1
) in parroehya Borgte cum Om-

nibus attineneiis suis et juribus, sicut nos domos possedimus ante

dictas, venerabili patri domino Conrado Osnaburgensi episcopo

et sue ecclesie contulimus et presenti scripto conferimus jure pro-

prietario Üben? el absolute perpetuo possideiulas, reeipientes ab eodem
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domino episcopo et a sna ecclesia curtem in Winkelseten*) cum omnibus

juribus et attinentiis suis, prout ipse dominus episcopus et sua ecclesia

curtem eandem posscderant pacifice et quiete pari concambio pro eisdem.

In cujus concambii evidens testimonium et robur perpetuum presentes

litteras sepefato domino episcopo et sue ecclesie dedimus nostri sigilli

munimine roboratas. Nos vero Hadewigis comitissa ac Lodewicus et

Hermannus prepositi predicti, quia domino comiti prefato ad premissa

cum ceteris suis heredibus plenum et benivolum adhibuimus consensum,

in ipsius nostri consensus evidentiam nostra sigilla presentibus litteris

duximus apponenda. Datum Ravensberge, anno Domini millesimo du-

centesimo octogesimo quarto, pridie Idus Marti i.

9to ^ergamentflreifen bic 4 Siegel: 1) baß befl ©rafen Otto (SBeftf.

Siegel 12, 2) mit 9*üdriegel (ebenba £afel 16, 7); 2) bas ber ©räfin

fcabroig (ebenba 12, 5); 3) baft bes ^ßropfles fiubnrig von St. 3of)ann

(ebenba 135, 3) mit Slücffiegel (ebenba 62, 1); 4) baö beö ^ropftcs §err*

mann t>on Fongern : manbelförmig, ^etru« unb ^auluö (?), barunter fnieenb

ber Sicgeler.

') ^eingborf, Slrfpt. «BcUtiiöOoI^aitfen, »r. Welle. - *) SBintdfctten, 93auerf<fj.

im Stx)pl Sncr, Shr. ^burg.

118. - OSnalrütf, 1284, ') Wär| 14.

33ifd&of Äonrab tion DflnabrücF befunbet »om ©rafen Otto oon

SRaoensberg jroei ©rben in ^eingborf gegen Überladung eines §ofe§

in siöinfelfetteu eingetaufdjt ju I;aben.

©cbrutft: SBcftf. UV93. VI, ftr. 1292.

') 9iicf)t nad) oSnabrütfcr Stil audgcftcllt, bcrmutljlicfj unter bfin ©influffe ber

9iatmi$bctßcr Utfitnbc bon bcnifclbcn Xagc (Wr. 117).

119. - fünfter, 1284, SHärj 28.

Äonrab, oormals ©raf oon SHietbcrg, roiberruft bie burd) ifm er*

folgte iöelefjnung beS Zitters SMetrid) von SBulffjem mit ©iiteru

in Baldinchusen im ftird)fpiel 3Meftebbe, nadjbem er burdj redjt*

fdjaffeue Scute unterriajtet roorben, bafj er an jenen bem Älofter

(Slarfjolj juftc^enben ©ütern fein 9led>t f)abe.

Original: 2fürltlicfjcS 2(rrf)tö ju Styeba.

(Nos[?] frater[?]) Conradus (nobilis) vir quondam comes in Ret-

berg omnibus presentia visuris et (audituris) cupimus notum esse, quod

. . . investigavimus et de veritale comperimus a probis viris et fide-
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dignis, (quod in bonis Ba)ldinchusen in parrochia Distede sitis, que in-

juriose et per violentiam religiosis viris . . preposito et conventui in

Ciaholte abstuleramus et de quibus Theodericus de Wolfhem miles bone

memorie errore inducto ex suggestione quorundam a nobis infeuriatus

extitit, nichil juris habebainus vel Fred(ericus) filius noster pie recorda-

tionis, qui nobis in (cometia Retbergensi) et in omnibus bonis nostris

successit, nichil juris (habuerit) in eisdem. Unde id quod per errorem

et ingnoranter circa premissa fecimus, cum eadem bona in Baldinchusen

sita (ad prepositum) et conventum predictos pleno jure pertineant, quod

recognoseimus hec exnunc presentibus revocaraus us et

decernimus non tenere. In testimonium premissorum, quia sigillum pro-

prium non habemus, presentem paginam sigillo domini . . preposili

saneti Egidii in (Monasterio) petivimus sigillari, quo utimur in littera

presenti. Acta sunt hec Monasterii apud sanetum Georgium, 1

) pre-

sentibus confratribus (nostris) videlicet nobili viro domino Hermanno de

Holte, Everhardo plebano nostro, Johanne de Sendene et Hermano de

Spacowe; item militibus secularibus Rolando de Vegthorpe, Sifrido de

(Stumpen)husen et Ludolfe de Walegarden et aliis, anno Domini M°G 0G°

octogesimo quarto, feria tercia post annunciationem beate Marie virginis.

Siegel oon ^krgamentftreifen abgefallen.

') 3m £cutfrf)orbenSl)oufe, befien SHitfllieb bev Slitffteller getuorben mar.

120. - SHünfter, 1284, SHärj 28.

$er ©tiftß^err 2Silr)elm ju 2Bilbe8f>au[en appeUirt alö ^ßrofurotor

be« Ätofterfi öraoenljorfl in beffen <5trettfa<r)e mit bem ©rjbiföof

uon Äöln roegen ber ^farreibefefeung in 9tiefenbec! an ben päpfts

liefen Stu&l.

Crifliital: Staatfardjtt) SDiftnftcr.

Quia magister Godefridus canonicus ecclesie saneli Georgii Colo-

niensis, qui se dicit executorem seu provisorem a venerabili palre domino

Coloniensi archiepiscopo deputatum super provisione Johanni dicto de

Indagine canonico Angariensi facienda de ecclesia in Risenbeke Osna-

burgensis dyocesis, abbatissam et conventum monasterii in Gravenhorst

Cisterciensis ordinis dicte Osnaburgensis dyocesis temere citari fecit

Coloniam ad quatuor dietas XII dierum peremptorium assignando, ut

patet per executorem licet predictus dominus archiepiscopus Goloniensis

in dictas abbatissam et conventum nullam habeat jurisdictionem ordi-

nariam seu eciam delegatam, nec laliter eciani peremptorium debeat
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maturari, presertim cum de beneßciis ecclesiasticis agitur, nec rescriptum

citacio inseruit. Item quod predictas abbatissam et conventum citavit

ad procedendum super principali negolio appellationis articulo preter-

misso interposite a magistro Gerlaco canonico ecclesie in Susat Colo-

niensis dyocesis, si appellatio dici potest, quam tarnen idem magister

Gerlacus super ejusdem provisionis causa venerabilis patris predicti

domini Coloniensis archiepiscopi delegatus frustratoriam judicavit et

propter hoc ipsi non esse aliquatenus deferendum offerens se daturum

apostolos seu litteras dimissorias, si requireretur infra tempus a jure

diffinitum, prout in libello apellatorio plenius continetur. Item quod

monet, inhibet et inhiberi facit priori judici videlicet magistro Gerlaco

predicto, ne in dicto provisionis negotio ulterius procedat vel se de ipso

de cetero aliquatenus intromiltat asserens jurisdictionem eidem com-

missam esse penitus revocatam, antequam de appellacione sit cognitum

nec partibus ad hoc vocatis contra canonicas sanctiones. Ego Wilhelraus

canonicus ecclesie in Wildeshusen Osnaburgensis dyocesis supradicte

procurator abbatisse et conventus prelibatarum in Gravenhorst sensiens (!)

ipsas ex premissis gravari et gravatas esse nomine et vice earundem

habens mandatum ad hoc sedem apostolicam in hiis scriptis appello et